2022年2月 日 星期五 农历壬寅年正月廿五 今日24版

国内统一连续出版物号CN 31-0003 第21922期 上海报业集团主管主办 ·新民晚报社出版

创刊于1929年/飞入寻常百姓家

明天：多云，晴，最高16℃，最低6℃今天：晴，多云，最高11℃，最低3℃

25

在奋斗中创造精彩人生 为祖国和人民贡献青春和力量

习近平回信勉励中国冰雪健儿

中办印发《关于加强新时代廉洁文化建设的意见》

正心修身 守住为政之本
党中央高度重视廉洁文化建设，强调反

对腐败、建设廉洁政治，是我们党一贯坚持

的鲜明政治立场，是党自我革命必须长期抓

好的重大政治任务。全面从严治党，既要靠

治标，猛药去疴，重典治乱；也要靠治本，正

心修身，涵养文化，守住为政之本。必须站在

勇于自我革命、保持党的先进性和纯洁性的

高度，把加强廉洁文化建设作为一体推进不

敢腐、不能腐、不想腐的基础性工程抓紧抓实

抓好，为推进全面从严治党向纵深发展提供

重要支撑。

（据新华社北京2月24日电）

据新华社北京2月24日电 中共中央总书记、国家主席、

中央军委主席习近平2月24日给中国单板滑雪运动员苏翊鸣

回信，向他和中国冰雪健儿取得优异成绩表示祝贺，并提出殷

切期望。

近日，苏翊鸣给习近平总书记写信，汇报了牢记总书记教

诲，刻苦训练、突破自我、实现梦想的奋斗历程，表达了继续努

力、健康成长、报效祖国的坚定决心。

翊鸣同学：
你好！来信收悉。你和中国冰雪健儿在冬奥赛

场奋勇拼搏、超越自我，取得了优异成绩。我向你们

表示祝贺！为你们点赞！

你在信中说，出生在一个伟大的国家，成长在一

个最好的时代，通过努力实现了自己的梦想，感到很

幸运。新时代是追梦者的时代，也是广大青少年成就

梦想的时代。希望你们心系祖国，志存高远，脚踏实

地，在奋斗中创造精彩人生，为祖国和人民贡献青春

和力量。

2022年2月24日

习近平

回
信

不离乡土 不离乡邻 不离乡音 不离乡情

老伙伴不出村 抱团养老有点甜

>>>详见第6-7版

■ 松江区叶榭镇堰泾村
市中心老人向往“幸福村”

■ 奉贤区西渡街道关港村
最盼每天去“四堂间”坐坐

■ 金山区张堰镇高桥百家村、吕巷镇老年中心
政府购买 为老服务更专业

静安320台加装电梯今天集中开工

民心工程大手笔！

>>>详见第2版

静安别墅“私房聚会”太闹心

油烟四散 噪声不断

>>>详见第11版

■

二
月
二
十
四
日
，来
自
顿
巴
斯
地
区
的
难
民
通
过
一
处
边
境

检
查
站
进
入
俄
罗
斯
罗
斯
托
夫
州

新
华
社

发

战
火
骤
起

百
姓
流
离

● 俄罗斯向
乌克兰提谈
判条件

● 北约、美
国不会派遣
部队作战

● 中国将分
批包机接回
在乌公民

本报记者连线在乌中国留学生

有祖国强大支持
期待回家同亲人团聚

俄军“先发制人”
战事会否扩大

>>>详见第4-5版

美欧将对俄实施
“毁灭性”制裁

■ 2月 24日，

顿涅茨克当地

居民查看受损

的房屋

新华社 发